fer Romanus, iuris utriusque doctor, Chri- i lium seu ofTiciorum vacabilium ad nos

stophori Ss. Neiei et Achillei Vidman; speclantium gratiose donavimu?) in vero.',

loseph Ferrantes, clericus Tudertinus,Lau-

rentii S. Angeli in Foro Piscium Raggii;

Andreas Malacarius, laicus Anconilanus,

Francisci S. Mariae in Porlicu Maldachi-

ni ; capitaneus Nicolaus Darcurt, laicus

Levonburgensis, Tarvisinae dioecesis, Fri-

derici de Hassia; Caesar Carbonus, cle-

indubilatos et non fictos familiares et con-

tinuos commensales nostros;

§ 1. Ac eos, qui ex illis clerici exis- cuqci<i»esu.

tunl, seu militiae clericali adscnbi deside-

ranl, quosque tres huiusmodi cardinales

singulatim in quolibel ordine antiquiores

gradu , nobilitate et aliis merilis dignos

ficus Velilcrnensis , Caroli S. Caesarei i
tali dignitale iudicavcrint , in nostros et

Barberini; Antonius Pellegrinus, clericus
j
Sedis Aposlolicae nolarios, sine tamen

Romanus, Caroli S. Mariae in Domnica
!

praeiudicio dileclorum filiorum de nume-

Pii; Franciscus Gentihucius, pre.?byter de ro participanlium notariorum, recipimus;

Monte Cassiano, Recanatcnsis dioecesis
, j

et tam illos, quam alios conclavistas sin-

Caroli S. F'ancralii Guallerii; Io.sepli Va- gulos
,
qui singulatim ab cisdem Iribus

lentes, presbyter a Monte de Rovo, Monlis
i

cardinalibus digni tali lionore reputati

Alti dioecesis, Decii S. Adriani Azzolini, :
fuerint, sacri palatii et aulae Laleranen-

diaconorum S.

palorum.

R. E. cardinalium nuncu-

CXXXIX.

Graliae et privilegia couclavislis postre-

mi conclavis concessa.

Alexander Papa VII
,

motn proprio, etc.

Nos, volentes dileclos filios conclavi-

stas, qui conclavi, in quo divina favente

sis comites et milites et tam illos, quam

omnes et quoscumque alios conclavistas

indistincte, qui nobiles non sunt, nobiles,

quique Urbis, vel alicuius alterìus ex ci-

vitatibus temporali dominio eidem Roma-

nae Ecclesiae mediate vel immediato sub-

iectis, cives esse voluerint, singulos in e;\

ipsà civitate, quam singillatiui quisque eo-

rum elegerit, et ad quam ab eisdem tri-

bus cardinalibus se admitti petierinf, ve-

1 Aptiu» lege ipsos (R. t).
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ros cives <icl instar el nulla prorsus dif-

l'i'icnliA inler cos ci singulos alios voros,

oiiginarios ci antiquissimos , ctiam no-

Itiles, el parlicipanles cives ipsius Urbis

vel civitatis, ila ul ipsum iiis civitalis ad

quoscumque illorum liaeredos eodem mo-

do Iranscal, ci'eamns, consliliiimus et as-

signamus, ac nobiiilatis et civilitatis titillo,

lionore el insignibiis decoranius, aliorum-

que familiariuiii et conlinuorum comnien-

?alium nobis aclu in palatio nostro apo-

stolico inservienlium, ac in illius tinello

comedentium et bibentium, ac nostrorum

et Sedis praedictae nolarioium, palalii et

aulae praediclorum coiiiiluin, iriiiiUnn el

nobilium, ac civium huiusmodi on'gina-

l'ionim numero el consorlio favoi-abilitcr

nggreganius, ac prò veris et indubilalis

et non fictis familiariluis continuis com-

niensalibus
, ac noiariis noslris, comili-

bus, nobilibus, mililibus el civibus dcin-

ceps haberi volumus
, ac reputati man-

damus.

§ 2. Eisque ul in quibuscumque impe-

Iralionibus, concessionibus el lilteris, lam

gratiam quam iustiliam separatim seu

ulramque mixlim concernentibus, se fami-

liares, continuos comniensales, nostrosque'

comites , rnilites, nobiles et cives etiaui

originarios nominare, nec proplerea impe-

Irationes, concessiones el lillerae buius-

modi subreplionis villo subiaceant , sed

validae et efficaces existant, ac ex nunc

deinceps in perpetuimi omnibus et quibus-

cumque ac prorsus similibus antelalionuni

anlclalionibus, praerogativis^, privilegiis,

liberlalibus , immunitatibus, exemptioni-

bus, decretis, declaralionihus, derogalio-

nibus, mandatis , suspensionibus , finori-

bus, gratiis
,

privilegiis, indiiltis, ac iuri-

bus, quibus alii nostri familiares tempore

\ Supra in loc. parali, pag. 204 b legebatiir

comniensales nostros el (r. t.).

2 Siipra, ibid.. legebatiir antelalionibus, an-

lelalionuìn praeroyalivis (i;. T.).

diclae assumptionis noslrae ad summi

apostolatus apicem, ac quibus alii eiusdom

Sedis notarli, etiam de numero parlicipan-

lium exislenles, etiamsi babitum el ro-

clieltum notariorum ipsius Sedis non de-

ferant, palaliique el aulae praediclorum

comites, iTiililes, nobiles etiam originarli,

ac aniiquissimi cives eiusdem Urbis, vel

civitalis quam, ul praeferlur, elegerint,

quique ex utroque [larente vere nobili el

cive originario et anliquissimo procreati,

de iure, statuto, consuetudine, vel alias ex

ali(|uo speciali privilegio, seu alias quo-

modolibcl, etiam quoad assecutionem quo-

rumcumque benclìciorum ecclesiastico-

rum, eliam per quascuraque littcras seu

constiluliones aposlolicas prò tempore

edilas, iiluntur, fruunlur, potiunturet gau-

denl, ac uti, frui, poliri el gaudere pos-

sunt et poterunl quomodolihel in futu-

rum ubique locorum in iudicio el extra,

sino tamen eorumdem notariorum de nu-

mero participantium praeindicio, uti, frui,

poliri el gaudere, libere et licite valeant

realiler et integre in omnibus et per

omnia, etiamsi in Urbe el civitale huius-

modi non habitaverint, perinde ac si de

vere nobili genere, el ex utroque parente

nobili originario ac anliquissimo cive pro-

creali forenl, el huiusmodi praerogalivae,

privilegia, exemptiones, graliae, favores,

concessiones , indulla et iura, quae prò

aliis nobilibus el civibus originariis ema-

narunt, el quae ratione nobililalis el ci-

vilitatis naluralis el originariae aliis com-

pelunt, prò eisdem conclavislis in specie

emanassent seu emanarenl, el eis nalura-

liter de iure, statuto, consuetudine, funda-

tione, vel alias compelerent, auclorilate

et tenore similibus indulgemus.

S 3. Nosque conclavistas praediclos a Ab onenim
" ' ' quorumcumqn*

solulione et exaclione decimarum et cu- suiui.one libe-

rai.

iuscumque pedagii, subsidii, gabellae et

cuiuscumque oneris, lam ordinarli, quam . • :

extraordinarii, ubique locorum, et ex qua-
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cumque quanlumvis urgenlissiiiià el iii-

excogilabili causa el occasione, etiam ad

inslanliam impeialoris, regum el reruni-

publicanim, eliam Venelianim, el alioriim

qiionimcuinque principum iniposilariim

el imponendaruiii prò tempore, ex mine

proni ex lune el e conlra, el postquani

casus huiusmodi imposilionis el solulio-

nis eveneiit, liberamus el esiuiinins, li-

berosque et exemplos Tore el e-^se decer-

nimns; dislrictius inhibenles dileclis filiis

nunc et prò tempore exislenliLus S. R. E.

camerario, ihesaurario, praesidenlibus
,

clericis, ac quibuscumque aliis officialibus

camerae praediclae, et e\actoribus peda-

giorum, decimarnm, subsidii, gabeilarum

el bonerum buiusmodi, ac aliis personis,

I
cniuscuuique ecclesiaslicae vel secularis

dignitatis, status, grndus, ordinis vel con-

ditionis exislentibns , ne eos ad aliquam

. solutionem cogere, seu compellere , seu

1 super praemissis. eornmve usu, posses-

sione, vel quasi, direele vel indircele, quo-

vis quaesilo colore vel ingenio molestare,

vel alias quomodolibet impedire quoquo

modo praesumanl.

^A ci'n$iiris 8 4. N'ccnon omnes eosdem conclavislas
bsolvil. ^

., . ...
a quibusvis excommunicalionis, suspen-

I

sionis , interdicli , aliisque ecclesiaslicis

' senlentiis, censuris el poenis, si quas quo-

modolibet propter conlravenliones con-

lenlorum in constilutionibus super crea-

lione Romani Ponlilìcis prò tempore edi-

lis vel alias quomodolibet incurrerunl,

in foro conscienliae tantum absolvimus

el liberamus.

^Difecin* sur- §5. Ac omncs el quoscumque defeclus,

si qui forte sinl , omnium provisionum
,

beneficiorum, dignilatum ac permutatio-

num corumdem conclavislarum, lam ex

mulliplicilale lilulorum ac ob incursio-

nem quarumcumquc censurarum el irre-

gularitalis, quam alias ex quavis causA pro-

venientes, sanamus, ac buiusmodi provi-

siones vigore eonmi privilegiorum , in

t'ilirUls DJaI
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foro conscienliae tantum
,

periiide ac si

novas provisiones obtinuissenl, revalida-

mus, et, quatenus oj)Us sii, omnibus et

singulis dignitalibus , el aliis cum cura

et sine cura beneficiis ecclesiaslicis quo-

modolibet qnalificatis el nuncupatis, etiam

cuiusvis Urdinis i-egularibus, per eos re-

.speclive obtenlis, de novo eliam respe-

clive providemus , el omnes el singulas

pensiones
,

eis et eorum singulis super

quorumvis beneficiorum ccclesiaslicorum

quomodolibet qualiikalorum et ' nuncu-

patorum, etiam alicuius Ordinis regula-

rium, fruetibus, eie, respective reser-

valas' simililer de novo reservamus.

§ 0. Ipsisque oonclavislis , eorumque

singulis, quoscumque fruclus, reddilus el

proventus ecclesiaslicos occasione qua-

rumcumquc dignilatum, canonicaluum el

praebendarum, aliorumque bineficiorum

ccclesiaslicorum quorumcumque et qua-

rumcumquc pensionum annuarum, ipsis

vel eorum cuilibet colialorum et reser-

valorum, lam ex aniediclis, quam ex aliis

defeclibus el occasionibus, eliam ratione

ommissionis recilationis borarum cano-

nicarum, indebile perceptos, cuiuscumque

quanlitatis fuerinl, graliose remillimus et

condonamus.

§ 7. Ac cum eis super inbabililate ac

irregularilale per eos propterea quomo-

dolibet contrada, vel eliam ex eo quod

censuris buiusmodi ligali missas et alia

divina officia , dunmiodo lamen non in

conlemplum clavium, celebraverini, aul

alias in divinis se immiscuerint, quodque

illit el aliis praemissis non obslantibus

ad omnes etiam sacios el presbyleralus

ordines, alias rile, el dummodo nullum

aliud alicui eorum obsil canonicum ini-

pedimentum
,
promoveri , el in illis , el

in susceplis per eos alias rile ordinibus,

eliam in allaris ministerio ministrare,

1 Ed. Main. legit etiam prò et (r. t.).

2 Errori. ei\. Mai», legit reservatis (n. T.),
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eliam Iibc;re el licite valeanl, (Jispensainii?. i

Ac eosdem conclavislas, si qui eoruni delc-
(

cluni natalium palianlur ex quociiinque !

damnato el illicilo coitu, elianisi ex nobi-
j

lissimis parentibus el vilibus feminis l'or-

1

fiìR procreali sint, eliarnsi alias legiliniali
j

exislanl, legiliniamus, omnemque ab illis
j

genilurae huiusmodi maculam sive notam !

abslergimus el abolemus, ac legitimis na- .

talibus resliluimus; el cuni eorum sin-

gulis, ul in quibuscumque bonis palernis

et maternis aliorum consanguineorum
,

seu cognalorum, vel aliorum qiiorumcuni-

que , sine tamen praeiudicio venienlium

ob intestalo , vel ex fideicominisso
,
seu

alias de iure valida dispensalione', el prae-

terquam in bonis ecdesiaslicis el ab Ec-

clesia provenientibus, succedere , et illa

donalionis ve! alio quovis Ululo consequi

et habere, el ad aequales porliones cum

legilimis succedere, eos ad omnia iura
,

legitimas successiones^ ex testamento vel

ab intestalo, haereditates, legala, liberta -

tes restituendo , realiler et cuni effeclu,

ac ad dignilates, honores el quaecumque

alia officia secularia publica vel privala

eliam assumi, illaque gerere et cxercere

in omnibus el per omnia ac si de legi-

limo matrimonio procreali forent, ac eo-

dem defeclu non obslanle, si aliud cano-

nicuni eis non obsislat impedimenlum
,

ul cleiicali characlere, qui ilio nondum

insigniti sint, insigniri, ac ad omnes etiam

sacros el presbyleratus ordines , si non-

dum ad illos promoli sint, promoveri, ac

poslmodum characlere et ordinibus hu-

iusmodi illorumque privilegiis uti, ac in

eisdem ordinibus eliam in allaris mini-

slerio ministrare, ac quaecumque et qua-

liacumque cum curtà et sine cura be-

neficia ecclesiastica, eliarnsi personatus,

administraliones el officia eliam curala

1 Supra pag. i05 b legitur dis2}ositione (r.t.).

2 Supra loc. parali, pag. 206 a legitur iura

lepitima et succsssiones (r. t.).

ROM.\NUM ' Ali. C. (fi

et electiva in cathedralibus el melropo-

lilanis vel collegialis ecclesiis, seu si pa-

rochiales ecclesiae, vel earum perpeluae

vicariae, ac canonicatus el praebendae ac'

dignilates (non lamen maiores post pon-

lificalem in calhedialibus, aul principales

in collegialis ecclesiis huiusmodi) fuerint,

si sibi alias canonice conferantur, aut ipsi

eliganlur, praesenlenlur, vel alias assu-

manlur ad illas*, el insliluanlur in eisdem,

recipere, et (dummodo plura simul non

sint quani quae a Concilio Tridentino

permittunlur), quoad vixerinl, relinere li-

bere et licite valeanl, simililer dispensa-

mus. Quodque omnes et quaecumque gra-

liae, provisiones, conimendae, et quaevis

aliae lillerae aposlolicae provisionum quo-

rumcumque beneficiornm ecclesiastico-

rum huiusmodi
,
proni noslris familiari-

bus conlinuis commensalibus, gratis den-

tar, concedantur el expedianlur, ac eliam

lillerae ipsae in forma Brevis, lam de ca-

piendà possessione nomine camerae apo-

slolicae, quam alias, uti' illis super prò-

visionibus quorumvis beneficiorum eccle-

siasticorum dari polerunl, siniiliter gratis

dentur, concedantur et expedianlur, ac

dari, concedi el expediri omnino debeant,

praecipimus et mandamus. Ac concla-

vislis praedictis
,
qui S. Ioannis Hiero-

solymilani seu cuiusvis allerius militiae

regularis etiam expresse professi sunt,

ul, eliarnsi ab eorum convcntu absenles

exislanl, dum tamen quinquennalem seu

aliam debitam residenliam in conventu

fecerinl et consueta servilia praestilerint,

quorumcumque beneficiorum ecclesiasli-

corum, el quarumvis pensionum ac com-

mendarum eorum militiae seu religionis

capaces exislanl, perinde ac si in eàdem

militià seu religione nnlianilalem de iu-

slitià consequuli fuissont, simililer indul-

1 ConiuDct. ac dos addimus (R. T.).

2 Aptius pag. 206 a legitur illa (R. t.).

3 Supra pag. 206 a legit ubi prò u/i (R. T.).
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gemus. Eisdemque conclavistis, et eorum

singulis, ul quicumque loci Ordinarli, vel

canonici meiropolitanarum vel cathedra-

lium, seu duarnm insigniiirn Urbis colle-

gialarum ecclesiarum, aul personae aliae

quaecumque ecclesiaslicae constitulae
,

tam in F^omanà curia quani extra eam

ad id per eos et eorum singulo? eligendi

seu eligendae, quascumque pensiones an-

nua?, eis et eorum singulis super quibus-

cumque fructibus, redditibus et proven-

tibus quonimcumquc beneficiorum eccle-

siaslicorum, etiam per S. R. E. cardinales

obtenlorum.et in posterum oblinendorum,

cum cura et sine cura, secularium et

quorumvis Ordinum regularium, seu fru-

ctus , redditus et proventus huiusraodi

beneficiorum, reservalos seu reservandos',

eliamsi semel vel pluries translalac seu

translali fuurinl, usque ad summam cen-

lum ducatorum auri de camerA similium,

in tolo vel in parie, ac etiam in morlis

arliculo, cassare^ el estinguere, et posl-

quam cassatae et exlinctae fuerinl, alias

similes pensiones annuas , seu fruclus
,

redditus el provenlus huiusmodi, usque

ad summam praediclam, uni vel pluribus

aliis personis ecclesiasticis, vel eliam cle-

ricali charactere tunc lemporis nondum

insignilis, cuin clausulà lamen ex lune

prout postquam dicto charactere riie in-

signiti fuerinl, per eosdem conclavislas et

eorum singulos noniinandis, etiam quae-

cumque
,

quolcumque et qualiacumque

beneficia ecclesiastica oblinentibus el cx-

peclantibus, alias lamen pensionibus ca-

pacibus^ simililer eis quoad vixerint, vel

eorum procuraloribus legitimis, eisdem

modo el forrnà quihiis eisdem conclavistis

1 Pleniiis legitur supra loc. parali, pag. 206 b

reservalas seu reservalos, af refservandaa seu

reservandos (r. t.'

2 Ed. Mairi, legit cessare prò cassare (R. t.).

3 Le{,'e potius alias lamen peìmionwn huiun

modi capacibus (R. T.).

reservalae seu reservali fuerinl, etiam abs-

que beneficia ipsa oblinentium conscnsu,

integre pcrsolvendas*, ac per eos propria

auclorilate percipiendas, exigendas et le-

vandas' reservare, consliluere, concedere

et assignare valeanl, praefatique Iransla-

larii in quasi possessione dictas pensiones

exigendi, in qua ipsi conclavislae tempore

translationis per eos pracsenlium vigore

faciendae exislebanf , in omnibus et per

omnia subrogali esse censeanlur , etiam

concedimus pariler et indulgemus; eliamsi

similem graliam a praedecessoribus noslris

alias forsan oblinuerint, seu quilibet eo-

rum obtinuerii, lam vigore aliorum pri-

vilegiorum conclavistarum, quam ex quo-

cumque alio indulto el privilegio, quorum

effeclum per hanc novam graliam et con-

cessionem impediri nolumus, sed cumula-

tive concessam vel concessas esse volumus,

ilaut quilibet eorum cumulative et am-

plialive praediclis facullalibus praesenlibus

el praeleiitis privilegiis liac in re conces-

sis uli, frui el poliri possinl; decernentes

ipsas Iranslationes el novas reservaliones

et assignaliones pensionum, seu fructuum,

reddiUium et provenluum huiusmodi, ul

praeferlur, faciendas, ex nunc prout post-

quam factae fuerinl, plenam roboris fir-

mitatem obtinere.ipsosque beneficia, super

quorum fructibus, ledditibus el proventi-

bus reservalae fuerinl, oblinenles ad illas

persolvendas efficacitcr obligalos fore. Ac

cum^ eisdem conclavistis, quod, ratione

quarumcumque pensionum annuarum eis

el eorum cuilibel super quibuscumque

beneficiis ecclesiastici? , eliam in calhe-

dralibus et aliis ecclesiis seu monasleriis,

eliam a praediclis S. R. E. cardinalibus,

el ut praeferlur , obtinendis , vel alias

quomodolibelqualificalis, non lamen ultra

1 Slip. p. 206 6 Siddìtvir seu persolvendos{R.t.).

2 Ibid. additur ac percipiendas, exigendos, le-

vandos n. T.'.

i Particiila cmiìi delenda (n. i.).
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sumniarn ducalorum ducenlorum parium

prò quolibet, nunc el prò tempore reser-

vatarnm el rescrvandarum , habilum et

tonsuram clericalcs gestare , et in illis
,

dummodo alias ipsi habilum decenlem el

honestum deferanl, incedere minime de-

spoliorum huiiisniodi coilectoribiis el sub-

collecloribus, ac mililiarum piaefalarum

offìcialibus aul prioribiis , el quibusvi^

aliis perfonis, lam seciilaribus quam re-

gnlaribiip, cuiuscumqiie gradus, Pialli?, or-

dini? el praeeminenliae, etiamsi speciali

beant, nec ad id a qiioquam desuper cogi i noia digni exislanl, ne in huiusmodi bonis

seu compelli, minusque aliquas penlenlias,

censura? ac etiam privalionis seu cessa- lorum conclavistarum desuper mole?tare

lionis ipsarum pensionum poenas occa-

sione praemissorum incurrerepossint, sed

easdem pensione? ad praediclam summam
ducenlorum ducalorum ascendentes el re-

servalas, ut praefertur, eliamsi malrimo-

nium iam contraxerinl, vel poslhac con-

Irahere voluerinl , cum unica lamen el

virgine , recipere el libere relinere
;
po-

stremo quod bona quaecumque ad diclos

conciavislas el eorum quemlibel spectantia,

et per eos eliam ralione quorumcumque

beneficiorum ecclesiasticorum, etiam ca-

nonicaluum el praebendarum, ac digni-

latum quarumcumque per eos alias ob-

Icnlorum ci oblinendorum, aul alias quo-

modolibet et quovis quaesilo colore vel

ingenio seu eorum industria , legitime

tanien ac alias licite, acquisita ac acqui-

renda , etiam in Urbe eiusque dislrictu

ac ubique cxistentia, spoliis minime sub-

iaceant, sed conclavislae praedicti, eliamsi

manus apponanl, ncque haeredes praefa-

audeanl seu praesumanl; ac eliam decer-

nentes donaliones, eliam per viam testa-

menti et codicillorum, per ipsos conciavi-

slas de eorum bonis huiusmodi faciendas,

semper et perpetuo validas et efiìcaces

fore; nec eosdem conciavislas, eorumve

aliquem, ad lilleras super praesenlibus

conficiendas ' in dieta camera insinuan-

dum, aul admitli el regislrari pelendum

teneri, nec illas, eliamsi illae intra lem-

pus legitimum insinualae, admissae seu

registralac non fuerinl, proplerea minus

validas censeri, sed suos plenarios effe-

clus sorliri debere;

S 7. Ac easdem lilleras, el in eis con- ciau-uiac prae-"
1 -1 • servalivae.

lenta quaecumque, sub quibusvis revoca-

lionibus, suspensionibus, limilalionibus,

modiiìcalionibus, decrelis el conslilulio-

nibus.aposlolicis similium graliarum re-

vocaloriis, vel quae eas limilarent seu

moderarenlur, quae a nobis et diclà Sede

leligioni alicuius mililiae, eliam S. Ioannis
;
et prò tempore et de quibusvis causis

Ilierosolymilani, adscripli fuerinl, de illis
j

eliam urgentissimis, eliam in favorem fi-

in favorem quarumcumque pcrsonarum,
;
dei et divini culla? augmenlum , etiam

de iure lamen capacium, eliamsi curiale?

esse dcsierint, in quocumque loco quan-

tumvis remolo , eliam extra eorum et

cuiuslibel ipsorum propriam residenliam

eos decedere conligeril, lestari et alias

disponere, iisque ab intestalo decedenlibus

legilimi eorum haeredes quicumque suc-

cedere libere et licite valeanl, simili modo

concedimus et indulgemus. Praecipienles

et mandanles eisdem S. R. E. camerario,

Ihcsanrario, praesidenlibus, clericis ca-

nierae noslrae praediclae, el quibusvis aliis

consislorialiler, vel alias quavis auctori-

tate hactenus vel in posterum emanavc-

rint, minime comprehensas esse, sed quo-

lies illae emanabunt , lolies easdem in

pristinum slatum restilulas, repositas et

reinlegralas esse et" censeri;

S 8. (El insuper, cum dileclus filius Au- ^ AujjusUnum
^ ^ ^ > Tauiollmn con-

guslinus Taurellus, clericus Lunensis, Sar- ci.nistarumpn-

zanensi?, ac dilecli filii nostri Ilieronymi dfcmii.

S. Mariae Translyberim S. R. E. presbyteri

1 Male ed. Main. legit conficiendum (n. T,).

2 Coniuuct. et nos addimns (ei. ; ).
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cardinalis Coluinnae miocupali, et profc-

ctoriae Germanicae et Aragoniae auditor,

Inmiiuam dictorum conclavislaruni pro-

curalor, in praemissis sediilam prò ipsis

operarli navaven't, projiterea, et alioiiim

iiieritoriim suorum et obscquionim iio!)is

et Sedi Apostolicae impensorum inluilii,

volentes ipsum specialibiis favoribas el

£;iatiis proseqiii, eidem Aiiguslino, licei,

in conclavi praedicto non intervenerit
,

nihilominus, ut omnibus et singulis su-

pradictis graliis, privilegiis, facultatibus,

immunitatibus , libertatibus , honoribus
,

praerogativis
,

praeeminentiis , indultis,

exemptionibus, ceteiisqiie praemissis, non

tamen quoad iiarlicipationem decem mii-

lium scutoium auii huiusmodi per nos,

ut supra, diclis conclavistis donatorum
,

et Inter eos, ut praefertur, dislribulorum

seu distribuendorum, lamquani conclavi-

sta IVui et gauderc libeic el licite possit

et valeal, perinde ac si conclavi huiusmodi

vere et lealitei' inleil'uisset , constilulio-

nibus el ordiualionibus, celerisque supra-

dictis et aliis coulrariis nequaquam ob-

slautibus , molu , scientià et aucloiilatc

siniilibus de speciali gialià indulgemus;;

§ y. Sicque per quoscuinque iudices

etiam commissarios quavis auctoritale l'un-

gentes in quavis causa , sublatà aliter

iudicandi et inlerprelandi facuUate et au-

ctoritale, iudicari et defìniri debere, ir-

rilumque, eie, alleutari.

§ lU. El insuper venerabili l'ralri no-

stro Francisco episcopo Fortuensi et

S. iluflìnae cardinali Barberino nuncupa-

lo, S. R. E. vicecancellario, el litteranuii

apostolicarum summalori, necnon dileclis

lìliis secrelariis aposlolicis
,

praesidenli

plumbi, aliisque ollicialibus, ad quos lit-

terarum earumdem desuper conlicienda-

ruiu expedilio per eanideni viam secretam

special el pertinel, et sub poenà indigna-

lionis noslrae, molu simili el ex certa

scientià ac de aposlolicac polcstatis ple-

UuU.hom.- Voi. XYl. t%

Coinbvi-la-
raiu piivil.'gia

e 01] li miai.
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nitudine paribus
, etiam mandamns , ni

etiam easdem lilleras super pi'aeinissis

omnibus et singulis, tam coniunctim quani

separalim, prò singulis, quibus concessa

fnerunt , ac seorsim el separalim , cum
omnibus et quibusciimque derogalionibus,

decretis et clausulis in eis contenlis, gratis

etiam quoad composilionem in dataria

nostrA el per viam secretam absque alio

mandato expediant et expediri faciant.

§ 11. Iiisuper omnia el singula privi-

legia, gratias el concessiones eisdem con-

clavistis , el eorum cuilibet , a diversis

summis Ponlificibus praedecessoribus no-

sfris hucusque concessa, molu, scientià el

poteslatis plenitudine similibus confirma-

mus et approbamus, ac de novo libéra-

lissime concedimus.

§ 12. Non obstanlibus praemissis, ac nercgai con.

de certo eorumdem notariorum numero,

eliamsi ad illuni non sii deventum , ac

nostra el cancellariae aposlolicae regulà

de praeslando consensu in praesentibus,

et t'elicis recordationis Pii Papae IV de

similibus vel dissimilibus gratiis in ca-

mera apostolica infra Ires menscs prae-

senlnndis el registrandis, ac Pii V, Homa-

norum Ponlificum noslrorum, contra ille-

gitimos, necnon Pictaviensis concilii, ac

nostris el cancellariae praediclae regulis,

etiam in crastinum assumpiionis noslrae

ad sununi apostolalus apiccm editis, el

in pi'acdiclà cancellarià publicatis, etiam

in univcrsalibus vel provincia! ibus conci-

liis edilis , spccialibus vel genei'alibus
,

conslilutionibus et ordiualionibus, ac ec-

clesiarum,monasleriorum,Ordinum,eliani

S. loannis Ilierosolymitani, eliam urbis

Romae, ac aliarum civitalum, oppidorum

et terrarum, camerae praediclae, et qua-

ruinvis univcrsitalum , eliam iuranieulo,

confirmatione, etc, roboratis, slatulis ci

consueludinibus, stabilimenlis, usibus, na-

luris, decretis el novis reformationibus
,

etiam logibus, lain ponlifu.iis quain ini-
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peiialibiis, regiis et ducalibus, ac sacris '

canonibws, privilogiis quoque, indiiltis el

litieris apostolicis, illis eorumque superio-

ribus et personis el locis quibu?cunique,

in genere ve! in specie, ac cum quibusvis

deiogatoriarum derogatoriis, aliisque effi-
1

cacioribus et insolilis^^clausulis, iiritanti-
;

busque et aliis decretis, etiam vini con- 1

traclus et statuii perpetui continentibus,

ac etiam molu, scienlià et poteslatis pie- !

niludine paiibus , eliam consisloi-ialiler
,

ac alias in conlrarium concessis, confir-
;

malis, approbalis el innovatis iuribus om-
|

nibus; quibus omnibus, eie, eliamsi de
!

illis, etc, eorum tcnores, eie, hac vice

dunilaxal,specialilci'et expresse motu pari

derogamus; cclerisque conlrariis quibus-

cumque, cum clausulis opportunis, ci cum

absolulionc a censiiris ad effeclum , etc.

siMjuiiur .1,- § 13. Quod obstantiae etiam beneficiales

ri.uiim. conclavistarum , ac ab eis subrogai, el

dispensai., ac indulta babeanlur prò ex-

pressis , seu in loto vel parte exprimi

possint in lilleris et in casibus regulae

de insordescenlibus, cum opportuna illius,

necnon allerius regulae de non tollendo

iure quaesilo ,
derogalione, el quarum-

cumque aliarum conslilutionum aposlo-

licarum et conciliorum etiam generalium

el statutorum, slabilimentorum, usuum,

naturarum, conslilutionum synodalium
,

slatulorum ac privilegiorum populi Ro-

mani, et Cluniacensis, Cisterciensis, S. Be-

nedicti, S. Augustini, et aliorum Ordinum

et mililiarum, etiam S. Ioannis Hieroso-

lymilani, et ecclesiis , monasteriis, civi-

lalibus, et locis, el personis, et dominis

lemporalibus,sub quibuscumque verborum

formis, ac cum quibusvis elTicacioribus,

efficacissimis et insolilis clausulis et de-

cretis, eliam consislorialibus, eliam centra

alienigenas el alias personas certis modis

non qualilìcatas, aul alias quomodolibet

concessis, quorum tenores, eie, lalissime,

ac do verbo ad verbum, proul ipsis con-

ROMANUM An. C. icgg

clavislis magis placuerit, exprimi possint,

et cum suspensione quarumcumque gra-

liarum indullorum quibusvis ordinariis

collaloribus conferendi beneficia ecclesia-

stica etiam reservala ad eorum coltatio-

nem, etc, perlinenlia, et in omnibus aut

certis expressis causis quomodolibet con-

cessis lalissime exlenden,, ita ut omnia

loUanlur, et quod sola praesenlis molus'

proprii signatura sufficiat, el ubique Gdeni

facial, in iudicio et extra, regulà contra-

ria non obstanle, el quod praemissorum

omnium el singulorum indullorum, con-

cessionum, graliarum, derogalionum ma-

ior el verior specilicalio el expressio lìeri

possil in lilleris , in quibus singulorum

conclavistarum nomina el cognomina, qua-

lilales, ordincs el gradus,dioecesis, paliiac,

et celerà requisita exprimi el describi
,

seu prò expressis et descriplis haberi

possint; Inter eos, sacrista et magistri cae-

remoniarum cappellae nostrae , necnon

sccrelarius coUegii eorumdem cardina-

lium, et celeri alii in notula per ipsos

magislros caeremoniarum faclà et descri-

plà annotali et descripli comprehendanlur

et adnolenlur simul vel ad parlem, etiam

in una non facto mentionc de alia vel

aliis, proni videbilur expedirc.

§ 14. Volumus aulem quod lillerarum Transnmiiio-

super praescntibus conlicienuarum Iran-

sumplis, impressis, et sigillo ac manu ali-

cuius porsonae in dignilale ecclesiastica

conslilulac munilis et subscriplis, eadem

fides tam in iudicio quam extia illud adhi-

beatur, quae originalibus lilleris adhibe-

retur, si forenl exhibilae vel oslensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, XIV kalendas seplembris anno ii.

Diil. die 19 augusti, pontif. anno il.

Nomina autem ipsorum conclavistarum

sunt haec quae sequunlur:

Reverendissimus dominus Thaddaeus

l Ed. Maiii. legil molu (R. T.).
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Altinus Camers, episcopus Caslellanus et

Horlanus, sacrista nosler; Franciscus Ma-

ria Plioebeu?, canonicus l)asilicae F^iinci-

pis Aposloiorum de Urbe, presbyter Ui-

bevetanus; Carolus Vincenlius Carcara-

sius, presbyter Romanus et perpeluus be-

neficiatus basilicae Principis Aposloiorum;

Fulvius Servantius, presbyter de S. Se-

verino
, canonicus collegialae ecclesiae

Ss. Gelsi et luliani de Urbe; Petrus An-

tonius delia Pedaccbia, presbyter [{oma-

nus, perpeluus benetlcialus basilicae Prin-

cipis Apostolorum de Urbe; Christopho-

rus Faccialieta, presbyter Homanus, ma-

gistri caereiiioniarum ; comes Federicus

Ubaldinus, Civilatis Castelli, perpetuus be-